AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 024/2023 - SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

O ESTADO DA BAHIA, por meio da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

ECONÔMICO – SDE, em face do disposto na legislação estadual de fomento

industrial, comercial e de serviços (Lei nº 14.312, de 03 de maio de 2021, e Decreto nº

21.196, de 28 de fevereiro de 2022), torna público o requerimento da F11

EQUIPAMENTOS LTDA., inscrita no CNPJ n° 17.675.164/0001-11, com sede na

Avenida Luís Eduardo Magalhaes, n°. 3.091, Galpão 9 A, Cabula, município de

Salvador, Estado da Bahia,, que tem por objetivo o de viabilizar a ampliação do  seu

empreendimento de Centro Logístico Integrada (armazenagem, movimentação de

produtos, carga e descarga de contêineres) no Estado da Bahia, mediante ações

reciprocamente condicionadas, visando o incremento sócio econômico e produtivo no

Estado, proporcionado pela redução das desigualdades sociais, bem como pelo

desenvolvimento industrial e comercial, nos termos constantes do Processo

Administrativo nº 015.11326.2021.0000753-14. Para viabilizar a implantação do

Empreendimento, o ESTADO, por intermédio da SDE, envidara esforços para

conceder a EMPRESA, por meio de contrato de concessão onerosa, uma área

aproximada de 177.766,00 m² (cento e setenta e sete mil, setecentos e sessenta e

seis metros quadrados) localizada na Avenida Elmo Serejo Farias, CIA – Centro

Industrial de Aratu, Município de Simões Filho, Estado da Bahia. O imóvel está

inserido na maior porção registrada sob a matrícula nº 001, datada de 20 de junho de

1990, de propriedade originária do Centro Industrial de Aratu - CIA, pelo que

ficam NOTIFICADOS os eventuais terceiros interessados para manifestar interesse

em relação ao imóvel indicado e/ou apresentar impedimentos legais à sua

disponibilização, no prazo de 30 (trinta) dias, contado a partir desta publicação. Os

interessados poderão entrar em contato através do e-mail: sudep@sde.ba.gov.br,

telefone (71) 3115-7878 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 9h às

18h, situada no endereço: 4ª Avenida nº 415, Centro Administrativo da Bahia-CAB,

Salvador/BA. // 01/12/2023. AÉCIO MOREIRA DO NASCIMENTO - Secretário de

Desenvolvimento Econômico, em Exercício

mailto:sudep@sde.ba.gov.br